CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1534/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Carlos Zamparetti
Secretario Municipal de Serviços Públicos

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do União Brasil,
solicita saber se há possibilidade de realizar a roçada e limpeza, dentro da obra e no
entorno, do CEI São João, situado na rua Manoel Lourenço de Castro, no parque
Industrial Roberto Tournier, bairro São João, Margem Esquerda.

 Justifica-se a proposição, uma vez que o prédio em construção está com
a obra parada há alguns anos, sendo que o mato tem tomado conta da parte interna
e externa, tornando o local propício a vândalos, moradores de rua, usuários de
drogas, dentre outros. A falta de manutenção vem gerando insegurança às
empresas lacais e moradores desta região.

Sala das Sessões, em 04 de dezembro de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara